
— 20440 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 212 Poz. 3460

3460

UCHWA£A Nr XXI/121/2008 RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), w zwi¹zku z art. 10
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
op³atach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844, ze zmianami) Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala co
nastêpuje:

§1. 1. Okre�la siê wysoko�æ stawek podatku od �rodków
transportowych.

1) Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie - 359,00 z³

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie - 599,00 z³

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton - 720,00 z³

2) Od samochodów ciê¿arowych z zawieszeniem pneu-
matycznym lub uznanym za równowa¿ne o dopuszczalnej
masie ca³kowitej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton i:

a) liczbie osi dwie:

 - równej 12 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 13 ton -630,00 z³

 - równej 13 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 14 ton -630,00 z³

 - równej 14 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 15 ton -630,00 z³

 - równej 15 ton i wiêcej - 656,00 z³

b) liczbie osi trzy

 - równej 12 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 17 ton - 281,00 z³

 - równej 17 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 19 ton - 294,00 z³

 - równej 19 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 21 ton - 1.159,00 z³

 - równej 21 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 23 ton - 1.159,00 z³

 - równej 23 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 25 ton - l.195,00 z³

 - równej 25 ton i wiêcej - 1.195,00 z³

c) liczbie osi cztery i wiêcej

 - równej 12 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 25 ton - 773,00 z³

 - równej 25ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 27 ton - 785,00 z³

 - równej 27 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 29 ton - 1.888,00 z³

 - równej 29 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 31 ton - 1.945,00 z³

 - równej 31 ton i wiêcej - 1.945,00 z³

3) Od samochodów ciê¿arowych z innym systemem
zawieszenia o dopuszczalnej masie ca³kowitej równej lub
wy¿szej ni¿ 12 ton i:

a) liczbie osi dwie:

 - równej 12 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 13 ton - 1.429,00 z³

 - równej 13 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 14 ton - 1.429,00 z³

 - równej 14 ton i wiêcej, a niniejszej ni¿ 15 ton - 1.429,00 z³

 - równej 15 ton i wiêcej - 1.477,00 z³

b) liczbie osi trzy

 - równej 12 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 17 ton - 579,00 z³

 - równej 17 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 19 ton - 597,00 z³.

 - równej 19 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 21 ton - 1.800,00 z³

 - równej 21 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 23 ton - 1.800,00 z³

 - równej 23 tony i wiêcej, a mniejszej ni¿ 25 ton - 1.851,00 z³

 - równej 25 ton i wiêcej - 1.851,00 z³.

c) liczbie osi cztery i wiêcej

 - równej 12 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 25 ton - 1.204,00 z³

 - równej 25 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 27 ton - 2.633,00 z³

 - równej 27 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 29 ton - 2.633,00 z³

 - równej 29 ton i wiêcej, a mniejszej ni¿ 31 ton - 2.633,00 z³

 - równej 31 ton i wiêcej - 2.633,00 z³

4) Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony i
poni¿ej 12 ton:

a) od 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie - 839,00 z³

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie - 839,00 z³

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton - 839,00 z³

5) Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ z zawiesze-
niem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
wa¿ne o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton i:

a) liczbie osi dwie

 - równej 12 ton i wiêcej a mniej ni¿ 18 ton - 587,00 z³

 - równej 18 ton i wiêcej a mniej ni¿ 25 ton - 817,00 z³

 - równej 25 ton i wiêcej, a mniej ni¿ 31 ton - 834,00 z³

 - równej 31 ton i wiêcej - 1.658,00 z³

b) liczbie osi trzy

 - równej 12 ton i wiêcej, a mniej ni¿ 40 ton - 1.748,00 z³



— 20441 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 212

 - równej 40 ton i wiêcej - 2.027,00 z³

6) Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ z innym
systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton i:

a) liczbie osi dwie

 - równej 12 ton i wiêcej a mniej ni¿ 18 ton - 587,00 z³

 - równej 18 ton i wiêcej a mniej ni¿ 25 ton - 1.050,00 z³

 - równej 25 ton i wiêcej, a mniej ni¿ 31 ton - 1.077,00 z³

 - równej 31 ton i wiêcej - 2.035,00 z³

b) liczbie osi trzy

 - równej 12 ton i wiêcej, a mniej ni¿ 40 ton - 2.027,00 z³

 - równej 40 ton i wiêcej - 2.633,00 z³

7) Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silni-
kowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i
poni¿ej 12 ton z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno-
�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:

- równej 7 ton i wiêcej, a poni¿ej 12 ton - 526,00 z³

8) Od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym za równowa¿ne, które ³¹cznie z
pojazdem silnikowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³ko-
wit¹ równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych
wy³¹cznie z prowadzon¹ dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ przez podatni-
ka podatku rolnego i:

a) liczbie osi - jednej

 - równej 12 ton i wiêcej, a mniej ni¿ 18 ton - 526,00 z³

 - równej 18 ton i wiêcej, a mniej ni¿ 25 ton - 578,00 z³

 - równej 25 ton i wiêcej - 630,00 z³

b) liczbie osi - dwie

 - równej 12 ton i wiêcej, a mniej ni¿ 28 ton - 550,00 z³

 - równej 28 ton i wiêcej, a mniej ni¿ 33 tony - 971,00 z³

 - równej 33 tony i wiêcej, a mniej ni¿ 38 ton - 995,00 z³

 - równej 38 ton i wiêcej - 1.348,00 z³

c) liczbie osi - trzy

 - równej 12 ton i wiêcej, a mniej ni¿ 38 ton - 1.022,00 z³

 - równej 38 ton i wiêcej - 1.113,00 z³

9) Od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym posiadaj¹
dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 12 ton, z
wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z prowadzon¹ dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ przez podatnika podatku rolnego i:

a) liczbie osi - jednej

 - równej 12 ton i wiêcej, a mniej ni¿ 18 ton - 591,00 z³

 - równej 18 ton i wiêcej, a mniej ni¿ 25 ton - 644,00 z³

 - równej 25 ton i wiêcej - 696,00 z³

b) liczbie osi - dwie

 - równej 12 ton i wiêcej, a mniej ni¿ 28 ton - 661,00 z³

 - równej 28 ton i wiêcej, a mniej ni¿ 33 tony - 1.465,00 z³

 - równej 33 tony i wiêcej, a mniej ni¿ 38 ton - 1.523,00 z³

 - równej 3 8 ton i wiêcej - 1.991,00 z³

c) liczbie osi - trzy

 - równej 12 ton i wiêcej, a mniej ni¿ 38 ton - 1.113,00 z³

 - równej 38 ton i wiêcej - 1.502,00 z³

10) Od autobusu, w zale¿no�ci od liczby miejsc do sie-
dzenia:

a) do 15 miejsc w³¹cznie - 599,00 z³

b) powy¿ej 15 do 29 miejsc w³¹cznie - 839,00 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 1.061,00 z³

§2. 1. Dla pojazdów okre�lonych w §1 pkt 1, 4, 7 i 10
wyprodukowanych przed rokiem 1990 r. stawki podatku okre-
�la siê w wysoko�ci:

1) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton

a) pow. 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie - 396,00 z³

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie - 660,00 z³

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton - 792,00 z³

2) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony i
poni¿ej 12 ton:

a) od 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie - 923,00 z³

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie - 923,00 z³

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton - 923,00 z³

3) od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem
silnikowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7
ton i poni¿ej 12 ton z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku
rolnego:

a) równej 7 ton i wiêcej, a poni¿ej 12 ton - 579,00 z³

4) od autobusu, w zale¿no�ci od liczby miejsc do sie-
dzenia:

a) do 15 miejsc w³¹cznie - 660,00 z³

b) powy¿ej 15 do 29 miejsc w³¹cznie - 923,00 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 1.167,00 z³

2. Dla pojazdów okre�lonych w §1 pkt 1, 4, 7 i 10
wyprodukowanych po 1990 roku, stawki podatku okre�la siê
w wysoko�ci:

1) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie - 324,00 z³

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie - 540,00 z³

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton - 648,00 z³

Poz. 3460



— 20442 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 212

2) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony i
poni¿ej 12 ton:

 - od 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie - 755,00 z³

 - powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie - 755,00 z³

 - powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton - 755,00 z³

3) od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silni-
kowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i
poni¿ej 12 ton z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno-
�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:

 - równej 7 ton i wiêcej, a poni¿ej 12 ton - 474,00 z³

4) od autobusu, w zale¿no�ci od liczby miejsc do sie-
dzenia:

 - o 15 miejsc w³¹cznie - 540,00 z³

Poz. 3460, 3461

 - powy¿ej 15 do 29 miejsc w³¹cznie - 755,00 z³

 - równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 954,00 z³

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Chrzypsko Wielkie.

§4. Traci moc uchwa³a Nr XIII/59/2007 Rady Gminy Chrzyp-
sko Wielkie z dnia 30 pa�dziernika 2007 roku w sprawie
okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transpor-
towych.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po og³oszeniu w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego z dniem 1 stycz-
nia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Tomasz Jurgowiak

3461

UCHWA£A Nr XXI/122/2008 RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: okre�laj¹ca zasady ustalania i poboru oraz terminy p³atno�ci i wysoko�æ stawek op³aty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, z dnia 8 marca 1990
roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) art. 18a i art. 19 pkt 1 lit.f),
pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844,
ze zmianami) Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala co
nastêpuje:

§1. 1. Wprowadza siê na terenie Gminy Chrzypsko Wiel-
kie op³atê od psów znajduj¹cych siê w posiadaniu osób
fizycznych.

2. Roczna stawka op³aty od posiadania psów wynosi
21,00 z³ od psa.

§2. 1. Op³ata od posiadania psów p³atna jest bez wezwania.

2. Termin p³atno�ci op³aty od posiadania psów ustala
siê do dnia 15 maja roku podatkowego.

§3. 1. Zarz¹dza siê pobór op³aty od posiadania psów w
drodze inkasa.

1) Inkasentami op³aty s¹ so³tysi.

2) Wysoko�æ wynagrodzenia za inkaso ustala siê na 20%
zainkasowanej kwoty.

3) Inkasenci przekazuj ¹ pobrane kwoty na konto Urzêdu
Gminy w terminie 7 dni od daty pobrania.

2. Wp³aty op³aty mo¿na dokonywaæ równie¿ bezpo�red-
nio na konto Urzêdu Gminy w Chrzypsku Wielkim.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Chrzypsko Wielkie.

§5. Traci moc uchwa³a Nr XIII/63/2007 Rady Gminy Chrzyp-
sko Wielkie z dnia 30 pa�dziernika 2007 roku w sprawie
uchwalenia stawek op³aty od posiadania psów na terenie
Gminy Chrzypsko Wielkie.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po og³oszeniu w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego z dniem 1 stycz-
nia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Tomasz Jurgowiak


